



Kirkelig fellesråd i Oslo

SAK F 29/22 Strømsituasjonen og tiltak

Strømsituasjonen og strømprisene i Norge har skapt svært store utfordringer. Opprinnelig hadde KfiO budsjettet med 12.mill i strøm for 2022. Etter en god dialog med kommunen ble ytterligere 10.mill tilført i revidert budsjett før sommeren.

Siden den tid har strømprisen eskalert ytterligere, og situasjonen fremover er uoversiktlig med vekslende prognoser fra dag til dag. Med strømpriser på dagens nivå risikerer KfiO å ha brukt hele sitt reviderte budsjett i løpet av oktober. Uttalelser fra fagpersoner kan tyde på at et slikt scenario ikke er urealistisk og at strømprisene gjennom vinteren også kan bli enda høyere. Dette har skapt en svært uforutsigbar situasjon for KfiO. I og med at KfiO allerede har en svært sårbar økonomi med lav fleksibilitet, kan dette innen kort tid true likviditet og drift.

På bakgrunn av erfaringstall, og hensyntatt allerede effektuert vedtak om 19 grader i alle bygg, er det utarbeidet en prognose for strøm og kostnader ut 2022. Prognosen har tatt høyde for ulike gjennomsnittlige strømpriser og ser slik ut:

Estimat for 2022, med beregnet snittpris gjennom året:

Lavt estimat:	2,70 kr. x 11 mill. kwh:	= 29,7 mill. kr.	(4kr. kwh ut året)
Middels estimat:	3,10 kr. x 11 mill. kwh:	= 34,1 mill. kr.	(5kr. kwh ut året)
Trolig estimat:	3,50 kr. x 11 mill. kwh:	= 38,5 mill. kr.	(6kr. kwh ut året)
Høyt Estimert:	4,00 kr. x 11 mill. kwh:	= 44,0 mill. kr.	(7kr. kwh ut året)

Disse beregningene viser et estimert merforbruk på strøm ut året på mellom 7,7 og 22 mill. KfiO har ikke midler til å håndtere en slik situasjon.

Kirkevergen har løpende dialog med kommunen om denne situasjonen. Kommunen kartlegger nå merforbruk på strøm i alle sine underliggende etater, og kirkevergen har oversendt prognose med underlagtstall som en del av denne kartleggingen. Selv om kirken ikke er en underliggende kommunal etat, har kommunen et særlig ansvar for rammevilkårene til kirkens aktivitet. Dialogen med kommunen er god. Kommunen skal ha siste behandling av inneværende års budsjett i november. Det vil da bli vedtatt om KfiO får ytterligere midler i 2022. Saken vil selvfølgelig også ha stor betydning for budsjett og drift i 2023.

Kirkevergen har god dialog med biskop og bispedømmeadministrasjonen i denne saken. Det er en gjensidig forståelse av at dette er en utfordring vi sammen må arbeide for å finne løsninger på. Det er også en omforent forståelse at vi ikke kan vente med å iverksette tiltak, men at situasjonen krever umiddelbar handling. Dialog og samhandling med tillitsvalgte og vernetjeneste har også blitt ivaretatt.

Det er en overordnet målsetting at kirkens arbeid og drift kan opprettholdes i så stor grad som mulig. Det er også viktig å forankre nødvendige tiltak best mulig i menighetene. Vi erkjenner samtidig at hensynet til rask inngripen utfordrer idealet om gode og bredt forankrede prosesser.

Hovedkomiteen behandlet 20.09.22 en tiltaksplan i tre faser:

Fase 1:

Senke temperatur i alle kirkerom til 15 med umiddelbar virkning.

Temperatur i kontorer og øvrige rom videreføres på 19 grader.

Kommentar: Det estimeres at en slik reduksjon vil kunne gi effekt på inntil 30% av strømforbruket. 15 grader vil gi mulighet til å gjennomføre de fleste planlagte aktiviteter i kirkerommene, og temperatur-sensitive tiltak/målgrupper kan vurderes flyttet til andre lokaler. 19 grader på kontorer er innenfor Arbeidstilsynets anbefaling.

Status: Dette tiltaket ble iverksatt 22.09. Det er utfordrende, men har samtidig blitt møtt med forståelse. Kommunikasjonen har vært forankret i begge arbeidsgiverlinjer, og dialogen med tillitsvalgte har vært konstruktiv og god. Flest spørsmål har vært knyttet til konserter, særlig inn mot advent og jul. 30 mill. som er lovet fra Staten til varme kirker i jula utgjør ca. 1,5 mill i Oslo og dekker bare en liten del av vårt utfordringsbilde. Med henblikk på gravferd har også Gravferdsetaten besluttet å senke temperaturen i sine kapell til 15 grader.

Fase 2:

Stenge noen kirker.

Temperaturen holdes på 10 grader for å ivareta orgel og inventar.

Kommentar: Det gjennomføres en kartlegging og vurdering i hvert prosti av hvilke kirker som kan stenges og hvor aktivitet kan samles. Prostene koordinerer dette, i nær samhandling med KfiO. Dette vil berøre biskopens forordning, og prostene må i nær samhandling med KfiO og lokale menigheter bidra til å avklare aktuelle steder og konsekvenser av nedstenging.

Status: Forberedelse av dette tiltaket er i gang. Vurderingene gjøres både for 2022 og 2023. Det er enighet om at beslutning om evt. stenging ligger hos kirkevergen, men at beredskapsgruppen som møtes ukentlig med representasjon fra biskop, bispedømmeråd og fellesråd er den operative gruppen der disse beslutningene drøftes og beslutningene forankres.

Fase 3:

Tiltak som berører bemanning og øvrig drift.

Kommentar: Kirkevergen utarbeider planer for å sikre likviditet ut fra hva situasjonen vil kreve. Reduksjon i bemanning, herunder tilsetningsstopp og permitteringer vurderes. Det er å håpe at slike tiltak ikke blir nødvendige å gjennomføre.

Status: Det forberedes et arbeid med gjennomgang av prinsipper for dette. Saken skal drøftes med de tillitsvalgte i KfiO 28.10.22.

Prosess og beslutningsnivå

De overordnede prinsippene for denne type tiltak må forankres både i hovedkomite/fellesråd og hos biskop/bispedømmeråd, ettersom det omfatter biskopens forordning og ansatte i begge arbeidsgiverlinjer. Samtidig må tiltak og omfang av disse kunne tilpasses og skaleres administrativt både opp og ned ut fra hva situasjonen krever.

Den løpende vurderingen av tiltak, herunder hvilke kirker som evt. må stenges, ligger hos kirkevergen, i nær samhandling med Oslo biskop/bispedømmeråd. De ulike tiltaksnivåene må sees i sammenheng med hverandre og vurderes ut fra hva som er helhetlig nødvendig og hva som er mest hensiktsmessig lokalt.

Det legges stor vekt på dialog med lokal menighet, der menighetsrådsleder, sokneprest og daglig leder må involveres og bidra til å finne best mulige løsninger for menighetene.

Forslag til vedtak:

Fellesrådet gir tilslutning til vedtaket i Hovedkomiteen 20.09.22 og ber kirkevergen iverksette nødvendige tiltak for å håndtere strømsituasjonen og sikre likviditet i KfiO.

Kjetil Haga
Kirkeverge